
DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ 1sexta-feira, 00 de janeiro de 2021

terça-feira, 18 de maio de 2021 - Ano 11 - nº 959

Portarias, Leis
e Decretos

MUNICÍPIO DE SUMARÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO E PARTICIPAÇÃO 
CIDADÃ

DECRETO Nº 11.021, DE 17 DE MAIO DE 2021.

Nomeia membros para compor a Comissão Muni-
cipal de Avaliação, Adequação e Monitoramento 
do SIAFC, e dá outras providências.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito 
do Município de Sumaré, no uso das atribuições 
de seu cargo e de acordo com o contido no artigo 
90, incisos VIII e XIII, c.c. o artigo 117, todos da Lei 
Orgânica do Município de Sumaré.

Considerando que a Lei Complementar nº 101 de 
4 de maio de 2000, em seu art. 48, parágrafo 1º, 
inciso III determina que a transparência seja as-
segurada também mediante a adoção de sistema 
integrado de administração financeira e controle, 
que atenda a padrão mínimo de qualidade estabe-
lecido pelo Poder Executivo da União e ao dispos-
to no art. 48-A daquela Lei Complementar;

Considerando as disposições sobre o padrão mí-
nimo de qualidade do Sistema Único e Integrado 
de Execução Orçamentária, Administração Finan-
ceira e Controle contidas no Decreto Federal nº 
10.540 de 5 de novembro de 2020, e em especial 
ao contido no art. 18;

Considerando o disposto no Decreto Municipal n° 
11.016, de 03 de maio de 2021, em especial o art. 
3°;

Considerando os demais elementos constantes no 
protocolado - PMS nº 10.595/2021.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados, para compor a Comis-
são Municipal de Avaliação, Adequação e Monito-
ramento do SIAFIC, com a finalidade de adequar 
o Sistema Único e Integrado de Execução Orça-
mentária, Administração Financeira e Controle – 
SIAFIC no Município de Sumaré, com os seguintes 
membros:

NOME / DOCUMENTO / SECRETARIA

Fabio Rabelo França 
RG nº 30.193.649-3 
S.M.F.O.

Jorge Luiz Dainese 
RG nº 5.464.115 
S.M.A.R.H.

Marcus Vinícius Rossler de Freitas 
RG nº 26.218.118-6 
S.M.C.I.T.

Luiz Antônio Bassani 
RG nº 22.783.661-3 
Câmara Municipal de Sumaré

Raymundo Antonio de Sá 
RG nº 4.892.351-5 
I.A.M.S.

Valdomiro Villis Klava 
RG n° 11.128.535-5 
S.U.M.P.R.E.V.

Art. 2º - A Comissão será presidida pelo membro 
da Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento.

Art. 3º - Os serviços prestados pelos membros da 
Comissão serão graciosos e considerados relevan-
tes para o Município.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação.

Município de Sumaré, 17 de maio de 2021.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicado nos termos do artigo 117 e §§ da Lei Or-
gânica do Município de Sumaré, no dia 17 de maio 
de 2021, no Paço Municipal e, em 18 de maio de 
2021, no Diário Oficial do Município.

WELINGTON DOMINGOS PEREIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTI-
CIPAÇÃO CIDADÃ

Expediente
Diário Oficial de Sumaré é uma publicação da Prefeitura Municipal de
Sumaré, conforme Lei nº 5.952 de 29 de Junho de 2017, produzido
pela Secretaria Municipal de Comunicação Social.
Paço Municipal – Rua Dom Barreto, 1.303 – Centro - CEP: 13170-900 – Telefone: (19) 3399-5100
Prefeito Municipal: Luiz Dalben - Vice Prefeito: Henrique Stein Sciascio
Responsável pela Comunicação: Sebastião Silvestre Martin Gonçalez Redação: Caroline Garbelini Dias e 
Mirian Aparecida Cruz - Assessor I:  Jefferson Lobo
Site: www.sumare.sp.gov.br - E-mail: comunicacao@sumare.sp.gov.br


